P á g i n a  1 | 1
MUNICIPIO DE FLOR DO SERTÃO - CNPJ 01.566.621/0001-08

Departamento de Licitações - Av. Flor do Sertão, 696 - CENTRO - CEP 89878-000 - Fone: (49) 3668-1020
E-mail: licita@flordosertao.sc.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Flor do Sertão,

Estado de Santa Catarina SIDNEI

JOSÉ WILLINGHÖFER no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento nas legislações do FNDE, Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006,

regulamentada pela Resolução FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e inciso IV, do art. 74, da

Lei nº 14.133/21, e conforme o que consta do Processo nº 535/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório

na modalidade de INEXIGIBILIDADE n° 295/2024,  proveniente do Processo de CHAMADA PUBLICA

407/2024 cujo o objeto é CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SCFV DO MUNICÍPIO, e HOMOLOGAR o objeto em favor de:

NOME VALOR

MARCELO VALER   R$ 21.678,00

Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, bem como os demais

interessados, da decisão proferida neste termo.

Flor do Sertão – SC, aos 09 dias do mês de abril de 2024.

SIDINEI JOSE WILLINGHOFER

PREFEITO MUNICIPAL